

PROJEKTY, PROGRAMY, KAMPANIE I AKCJE ZREALIZOWANE W R. SZK. 2015 / 2016

L.p.	Nazwa projektu / programu / kampanii/ akcji	Cel działań	Termin realizacji	Uwagi
1.	Pedikuloza, czyli co Twoje dziecko może mieć na głowie	• Profilaktyka wszawicy. • Pogadanki w klasach z higienistką szkolną, gazetki informacyjne.	I okres r. szk. 2015 / 2016	-
2.	Program badań przesiewowych słuchu u dzieci ze szkół podstawowych, zamieszkałych na terenach wiejskich	• Wczesne wykrycie zaburzeń słuchu, przede wszystkim u dzieci przystępujących do obowiązków szkolnego.	X 2015 r.	W badaniu udział wzięło 17 uczniów z kl. I.
3.	Spektakl pt. „Skradzione mądrości” Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa	• Podkreślenie potrzeby nauki czytania przez dzieci oraz zaprezentowanie możliwości wynikających z obcowania z literaturą. Dzieci dowiadują się, iż książki nie tylko dostarczają potrzebnych informacji, ale zapewniają nam rozrywkę, przenoszą w odległy i magiczny świat.	29.10.2015 r.	Spektakl dla przedszkolaków i uczniów klasy I-II szkoły podstawowej.
4.	Spektakl pt. „Kolekcjonerzy wrażeń” Teatr Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa	• Spektakl edukacyjny, którego tematem był zgubny wpływ substancji psychotropowych na młodego człowieka – dopalacze. • Przybliżenie młodzieży problemu zagrożenia wynikającego z pozostawienia młodych ludzi samym sobie. Inscenizacja miała na celu wskazanie jakie wartości w życiu młodego człowieka są bardzo ważne.	29.10.2015 r.	Spektakl dla uczniów klasy III – VI szkoły podstawowej.
5.	XVI Edycja akcji „Góra Grosza” Towarzystwo Nasz Dom	• Zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowi rodzinnych, zawodowych rodzin zastępczych oraz domów dziecka, które realizują prorodzinne programy wychowawcze.	23.11. 2015 r. – 04.12. 2015 r.	Akcja pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej zrealizowana w Przedszkolu i w Szkole.
6.	Występ artystów z Cyrku O'BIMBOLANDO	• Zapoznanie dzieci z sztuką cyrkową (pokaz iluzji, akrobacji żonglerki piłkami i maczugami cyrkowymi, zabawy z tresowanym pieskiem).	25.11.2015 r.	Przedstawienie dla przedszkolaków i uczniów klasy I-VI szkoły podstawowej.
7.	Spotkanie z Iluzjonistą - Mistrzem Łukaszem Podymskim „Edukacyjny Teatr Magii”	• Elementy profilaktyczne i edukacyjne wplecione w sztuki magiczne. • Przedstawienie iluzji słownych (np. manipulacje kartami do gry, przekładanie ręki przez lustro, unoszenie i lewitacja stolika). • Przedstawienie iluzji kontaktowych (np.: dziecko wciela się w rolę iluzjonisty, pojawianie i znikanie przedmiotów w dłoniach dzieci).	08.12.2015 r.	Przedstawienie dla przedszkolaków i uczniów klasy I-VI szkoły podstawowej.
8.	„Lekcje z Filharmonią Kaliską” Koncerty edukacyjne w wykonaniu muzyków Filharmonii Kaliskiej	• Koncerty edukacyjne pt.: „Smyczków świąteczna podróż” „Mistrzowie rytmu” • Uwrażliwianie i ukazanie piękna muzyki klasycznej. •	17.12.2015 r. 22.02.2016 r.	Koncert dla przedszkolaków i uczniów klasy I-VI szkoły podstawowej.
9.	Zajęcia edukacyjne „Zuśka i Tunio poznają Internet”	• Zapoznanie dzieci z podstawowymi mechanizmami funkcjonowania sieci oraz propagowanie bezpiecznego i efektywnego korzystania z Internetu.	08.02.2016 r.	Program edukacyjny na podstawie, którego przeprowadzono zajęcia w kl. IV-VI, powstał w ramach programu „Dziecko w sieci” Fundacji Dzieci Niczyje i jest elementem programu Komisji Europejskiej Safer Internet.
10.	„Lekcja bezpieczeństwa”	• Omówienie problematyki internetowych zagrożeń: szkodliwych treści, niebezpiecznych kontaktów oraz zagadnienia związane z ochroną danych osobowych i wizerunku, a także zasady kulturalnego zachowania w Internecie (netykieta).	09.02.2016 r.	

11.	„Mówimy nie tytoniowi, dopalaczom, narkotykom”	• Prezentacja multimedialna, rozdanie ulotek i broszur informacyjnych.	16.03.2016 r.	Lekcja wychowawcza uczniów klas IV – VI.
12.	Obchody „Światowego Dnia Zdrowia” / Promocja wiedzy o cukrzycy	• „Prezentacja multimedialna dla uczniów kl. IV – VI pt.: „Cukrzyca w wieku rozwojowym.”	06.04.2016 r.	Prelekcję przeprowadził opiekun SK PCK na zajęciach świetlicowych.
13.	Program edukacyjny „Trzymaj Formę!” dla klas V-VI szkoły podstawowej (adresowany do uczniów klas I - III szkół gimnazjalnych i V - VI szkół podstawowych i ich rodziców)	• Edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin, poprzez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność indywidualną i wolny wybór jednostki.	X 2015 r. - III 2016 r.	Program realizowany we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Kaliszu (Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia).
14.	Programu profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej i uczniów gimnazjum „Znajdź Właściwe Rozwiązanie” dla klas IV-VI szkoły podstawowej i gimnazjum	• Zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkoły podstawowej. • Uzasadnienie i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia. • Ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu i jego potrzeb, a przede wszystkim konieczność odpowiedniego odżywiania i czystego powietrza. • Przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie się rozpoznawania swych zachowań oraz uświadomienie mechanizmów nacisku grupowego wraz z nauczeniem się sposobów odmowy. • Uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie z problemami. • Uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu pozytywnego myślenia o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi.	XI 2015 r. II 2016 r. IV 2016 r.	Program realizowany we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Kaliszu (Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia).
15.	Programu edukacji antytytoniowej dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej „Nie Pal Przy Mnie, Proszę”	Zmniejszenie narażenia dzieci na bierne palenie tytoniu poprzez: • uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia, • kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie, • uświadomienie dzieciom, że palenie jest szkodliwe dla zdrowia, • uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z biernym paleniem, • wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy nich palą.	IV 2016 r. - V 2016 r.	Program realizowany we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Kaliszu (Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia).
16.	Koncert edukacyjny z cyklu „Muzyczne podróże po morzach i oceanach” Łódzkie Biuro Koncertowe „Wirtuoz”	• Występ wirtuoza gry na puzonie p. Macieja Malca. • Uwrażliwianie i ukazanie piękna muzyki klasycznej.	23.05.2016 r.	Koncert dla przedszkolaków i uczniów klasy I-VI szkoły podstawowej.
17.	Przedszkolny Program Edukacji Antytytoniowej „Czyste powietrze wokół nas” dla grup przedszkolnych (5,6 – latki)	• Zwiększenie świadomości dzieci i dorosłych na temat szkodliwości biernej ekspozycji na dym tytoniowy oraz wykształceniu w dzieciach postawy asertywnej w stosunku do osób palących w ich otoczeniu.	I okres roku szkolnego	Program realizowany we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Kaliszu (Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia). Koordynatorzy: nauczyciele wychowania przedszkolnego
18.	Program edukacyjny „Moje Dziecko Idzie do Szkoły” dla grup przedszkolnych (5,6 – latki)	• Podniesienie poziomu wiedzy na temat wybranych elementów zdrowego stylu życia oraz ich roli w kształtowaniu prawidłowych nawyków prozdrowotnych u dzieci rozpoczynających naukę w szkole.	II okres roku szkolnego	Program realizowany we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną w Kaliszu (Sekcja Oświaty

				Zdrowotnej i Promocji Zdrowia). Koordynatorzy: nauczyciele wychowania przedszkolnego
19.	Program edukacyjny „ Bądźmy zdrowi – wiemy, więc działamy ” (dla uczniów klas szkół gimnazjalnych i oraz klas „0” w szkołach podstawowych i przedszkolach)	• Poprawa stanu zdrowia populacji dzieci i młodzieży zagrożonej otyłością, nadwagą i chorobami dietozależnymi poprzez zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej wpływu żywienia i aktywności fizycznej na zdrowie oraz kształtowanie właściwych nawyków i umiejętności prozdrowotnych.	Cały rok szkolny	Program zrealizowano w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Dzierzbiniu – Kolonii. Koordynatorzy: nauczyciele wychowania przedszkolnego
20.	VII edycja programu „Klub Bezpiecznego Puchatka” program edukacyjny dla kl. I, przygotowany przez Biuro Prewencji i Biuro Ruchu Drogowego Komendy Głównej Policji, nauczycieli oraz firmę Maspex	• Przeprowadzanie zajęć związanych z bezpieczeństwem. • Uczenie dzieci bezpiecznych zachowań nie tylko na drodze, ale i w innych sferach ich aktywności: w domu, w szkole, czy w czasie zabawy.	Cały rok szkolny	Więcej na: http://www.bezpiecznypuchatek.pl/index.html
21.	Program Agencji Rynku Rolnego „ Owoce w Szkole ” skierowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych	• Trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego stylu życia poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym realizowane w szkołach.	Cały rok szkolny	Koordynatorzy: wychowawcy kl. I-III Więcej na: http://www.owocewszkole.org/
22.	Ogólnopolski Program „ Mleko w szkole ”	• Kształtowanie wśród dzieci i młodzieży dobrych nawyków żywieniowych poprzez promowanie spożycia mleka i przetworów mlecznych.	Cały rok szkolny	Program realizowany w Przedszkolu i w Szkole. Dostawca - Łowicz Kalisz
23.	Akcja Fluoryzacja	• Nauczenie dzieci prawidłowego szczotkowania zębów oraz zabezpieczającą uzębienie przed działaniem czynników odwapniających i próchnicotwórczych.	Cały rok szkolny	Akcja realizowana we współpracy z higienistką szkolną.
24.	Akcja „Nakrętka” Zbiórka plastikowych nakrętek	• Pomoc potrzebującym i niepełnosprawnym dzieciom. • Wprowadzenie nawyku selektywnego zbierania odpadów. • Promowanie recyklingu i ochrony środowiska.	Cały rok szkolny	W akcji brały udział dzieci z Przedszkola i uczniowie kl. I-VI.
25.	Ogólnopolska akcja „Bezpieczne Wakacje 2016”	• Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa spędzania wolnego czasu przez dzieci, młodzież i dorosłych. • Przedstawienie zasad: - bezpieczeństwa w górach. - bezpiecznej kąpieli, - bezpiecznego przebywania na słońcu, - bezpiecznej jazdy na rowerze, - bezpiecznych wakacji w domu (zabawa, „obcy puka do drzwi”, numery alarmowe).	Czerwiec 2016 r.	Więcej na: http://bezpiecznewakacje.pl/
26.	Akcja „Rower Pomaga” zorganizowanej przez Fundację ekologiczną „Arka”	• Dojeżdżanie na rowerze do Szkoły (uczestnicy wpisują wyniki na stronie www.rowerpomaga.pl), przygotowanie gazetki tematycznej i stoiska informacyjnego, rajd rowerowy, umieszczanie istotnych informacji na stronie internetowej Szkoły, promowanie akcji w portalach społecznościowych, pogadanki na godzinach z wychowawcą, sporządzenie sprawozdania i zdjęć z akcji.	Czerwiec 2016 r.	-